
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 

RUA: PE. LÚCIO GAMBARRA, 44 – FONE: 0XX84 3434-3930 

CEP 59520-000 – SANTANA DO MATOS – RN 

CNPJ – 09.079.344/0001-02 

 

 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 015/2023, DE 12 DE JANEIRO DE 2023 

                                     

 

Conceder diária a servidor que especifica e dá outras providências. 

 

 

 

A Presidenta da Câmara Municipal de Santana do Matos/RN, Estado Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o Decreto nº 001/2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Conceder ao Vereador Airton Ovídio de Azevedo, ocupante do cargo de vereador, 4 

(quatro) diárias, valor unitário da diária R$ 3000,000 (trezentos reais), totalizando o valor 

a ser pago em R$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais), para custear despesas com alimentação, 

durante seu deslocamento à cidade de Brasília/DF, para ENTRAGA DE OFÍCIOS COM 

O INTUITO DE ADQUIRIR EMENDAS PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA DO 

MATOS/RN nos dias 16,17, 18 e 19 de janeiro de 2023. 

 

2 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

Publique-se. Pague-se 

 

 

 

Romeika Cibely Soares da Mata 

Presidenta 

 

 


